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Förord 

Ekonomistyrningsverket (ESV) överlämnar härmed en årlig rapport med de 

ansvariga myndigheternas målrapportering för den svenska återhämtningsplanen för 

faciliteten för återhämtning och resiliens (RRF) till Regeringskansliet 

(Finansdepartementet). 

I rapporten lämnar ESV de berörda myndigheternas rapportering om uppnådda mål 

och delmål för 2024 och rapporteringen av framsteg mot mål och delmål och 

myndigheternas rapportering för klimatmärkta åtgärder med klimatutgifter. Utöver 

det lämnar ESV även myndigheternas rapportering om överlappning mot andra EU-

program inom ramen för de åtgärder som myndigheterna ansvarar för i den svenska 

återhämtningsplanen och en sammanställning av myndigheternas 

förvaltningsförklaringar. 

Utöver denna rapport överlämnas förvaltningsförklaringarna, rapporter från 

Statsredovisningssystemet Hermes och myndigheternas bilagor avseende 

rapporteringen till Regeringskansliet genom en digital samarbetsyta som delas 

mellan ESV och Finansdepartementet.  

Karl Efraimsson och Vanesa Cova Indriago har tagit fram denna rapport.  

Stockholm  

2025-04-07 

Lena Malmqvist 

Enhetschef statsredovisningen 

Karl Efraimsson 

Utredare 
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Sammanfattning

Ekonomistyrningsverket fick den 1 juli 2021 i uppdrag av regeringen att samla in 

resultatinformation och förvaltningsförklaringar avseende de medel som Sverige tar 

emot från EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (RRF). Mellan den 1 juli 2021 

och fram till denna rapports författande har ESV fått ett antal tilläggsuppdrag kopplat 

till Sveriges deltagande i faciliteten. 

ESV lämnar en gång per år en rapport om mål och delmål som uppnåtts i den 

svenska återhämtningsplanen samt en sammanställning av myndigheternas 

förvaltningsförklaringar. Den årliga rapporten samlar även flera andra av vårens 

rapporteringar knutna till RRF så som myndigheternas rapportering av framsteg mot 

mål och delmål och myndigheternas rapportering av eventuell överlappning mot 

andra unionsprogram. ESV ska även sammanställa Sveriges klimatutgifter för 

genomförandet av åtgärder i den svenska återhämtningsplanen. 

Under 2024 har myndigheterna totalt rapporterat in till ESV för 54 

insamlingsperioder fördelat på runt 30 olika insamlingar. En stor del av 

insamlingarna under 2024 rörde ytterligare eller kompletterande underlag inför 

Sveriges första betalningsansökan. Sverige skickade in sin första ansökan om 

utbetalning från återhämtningsfacilitetens den 12 december 2024. Den första 

betalningsansökan uppgick till runt 1,65 miljarder euro. 

Samtliga myndigheter förutom Universitetskanslersämbetet och Statens 

energimyndighet lämnade rapportering till ESV till den 28 februari 2025. 

Universitetskanslersämbetet ska enligt myndighetens uppdrag lämna rapportering till 

den 15 mars varje år, eftersom datumet inträffade på en helg så senarelades 

rapporteringen till den 17 mars 2025, i enlighet med datumlagen. Statens 

energimyndighet begärde att få lämna några av myndighetens rapporteringar senare 

än den 28 februari eftersom de inväntade uppgifter om tolkning av regelverk som 

påverkar vilka projekt de kan räkna in under RRF. Det bestämdes därför i samråd 

med Regeringskansliet att myndigheten skulle lämna sin rapportering till samma 

datum som Universitetskanslersämbetet. ESV  kommer att kräva in komplettering 

från Universitetskanslersämbetet i och med att en av de bilagor som myndigheten 

hänvisar till som del i underlaget till måluppfyllnad inte finns med i rapporteringen. 

Universitetskanslersämbetet meddelar att bilagan inte går att sammanställa först efter 

att högskolestatistiken blir tillgänglig efter den 23 april 2025. ESV inväntar svar från 

naturvårdsverket om ETS-anläggningar, beroende av Naturvårdsverkets svar kommer 

ESV att begära in komplettering. Samtliga mål rapporterades som klara eller 

planenliga. I framstegsrapporteringen rapporterar Boverket ett mål som klart ett år 

före kravet i återhämtningsplanen. Vad gäller myndigheternas rapportering av 
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eventuell överlappning mot andra EU-program så rapporterar alla  de rapporterande 

myndigheterna förutom Statens skolverk att ingen överlappning ägt rum.  

De insamlade förvaltningsförklaringarna täcker 61 av 62 myndigheter som handhar 

medel för utförande av investeringar i enlighet med den svenska 

återhämtningsplanen. Kungliga konsthögskolan erhåller inte längre medel inom 

ramen för återhämtningsplanen, och det bedömdes i samråd med 

Finansdepartementet att de inte behövde lämna in en förvaltningsförklaring denna 

rapporteringsrunda. Två myndigheter hade tagit bort obligatoriska skrivningar i sina 

förvaltningsförklaringar. ESV har begärt och fått in komplettering för dessa 

förvaltningsförklaringar.  

Boverket, Naturvårdsverket, Statens energimyndighet och Trafikverket har lämnat in 

rapportering av klimatutgifter för de klimattaggade åtgärderna i återhämtningsplanen. 

Naturvårdsverket meddelar att de inrapporterade beloppen för åtgärden Skydd av 

värdefull natur kan komma att sänkas efter en framtida kvalitetssäkring. Statens 

energimyndighet meddelar att de inrapporterade beloppen för klimatutgifterna är 

lägre än tidigare rapportering på grund av ny kunskap om tolkningar av RRF-

regelverken som resulterat i att inte alla rapporterade projekt inom industriklivet kan 

räknas in mot RRF. Myndigheten har ännu inte kunnat ta hänsyn till all ny 

information och de kommer sannolikt behöva justera i framtida rapporteringar. 
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1 Inledning

EU-parlamentet godkände i februari 2021 en återhämtningsfacilitet för att stötta 

medlemsstaterna att hantera effekterna av Corona pandemin. ESV fick under 2021 

tre nya uppdrag med koppling till EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (RRF). 

ESV har bistått Regeringskansliet i att ta fram den svenska återhämtningsplanen och 

den svenska ansökan.   

Varje medlemsstat som deltar i faciliteten för återhämtning och resiliens är ålagd att 

upprätta en nationell återhämtningsplan där medlemsstaten ansöker om medel och 

beskriver de reformer och offentliga investeringar som medlemsstaten avser 

genomföra. Det ekonomiska stödet från EU-kommissionen till medlemsstaterna inom 

faciliteten är prestationsbaserat och det är utifrån måluppfyllnad i enlighet med 

återhämtningsplanen som Sverige får ersättning för de åtgärder som Sverige 

genomför inom ramen för faciliteten. Det ekonomiska bidrag som finns tillgängligt 

för Sverige uppgår enligt EU-kommissionens genomförandebeslut för den svenska 

återhämtningsplanen till ca 3,4 miljarder euro över fem år. 

Regeringen beslutade den 12 december 2024 om att ansöka om en första utbetalning 

från återhämtningsfaciliteten. Den första betalningsansökan omfattar de åtgärder som 

ingår i utbetalning 1 och 2 i enlighet med genomförandebeslutet1. från den 12 

december 2024, och uppgår till 1,65 miljarder euro, vilket motsvarar ca 19 miljarder 

kronor. Vid denna rapports författande har inga medel utbetalats från EU-

kommissionen. Det är den första betalningsansökan om tre som regeringen väntas att 

göra. Sverige ska ha skickat sin sista betalningsansökan den 30 september 2026 

enligt Finansieringsavtalet mellan Sverige och EU-kommissionen. 

Regeringen ansvarar för den svenska återhämtningsplanen, men en del av ansvaret 

för genomförandet av åtgärderna har regeringen uppdragit till statliga 

myndigheter/aktörer. ESV har fått i uppdrag att samla in resultatinformation och 

förvaltningsförklaringar2 samt genomföra revision av de medel som Sverige kommer 

att erhålla3. ESV:s avdelning för Styrning, redovisning och finansiering har fått i 

uppdrag att ta fram goda exempel för arbetet med skydd av unionens finansiella 

intressen.  

                                                      
1 RÅDETS GENOMFÖRANDEBESLUT om ändring av genomförandebeslutet av den 4 maj 2022 om godkännande av 

bedömningen av Sveriges återhämtnings- och resiliensplan (15975/24) den 3 december 2024. 
2 Uppdrag till Ekonomistyrningsverket att samla in resultatinformation och förvaltningsförklaringar avseende de medel 

som Sverige tar emot från EU:s facilitet för återhämtning och resiliens. Den 1 juli 2021 (Fi2021/02544). 
3 Uppdrag till Ekonomistyrningsverket att genomföra revisioner avseende de medel som Sverige tar emot från EU:s 

facilitet för återhämtning och resiliens. Den 1 juli 2021 (Fi2021/02545). 
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Insamlingsuppdraget till ESV har utökats vid flera tillfällen4. Sammanfattat kan 

ESV:s uppdrag innefatta insamling av resultatinformation för mål och delmål, 

insamling av rapportering mot EU-kommissionens gemensamma indikatorer, 

insamling av uppgifter om överlappning mot andra unionsprogram, insamling av 

rapportering mot intermediära mål, insamling av eventuella kompletteringar för 

samtliga rapporteringstyper, insamling av uppgifter om slutmottagare för Sveriges 

portal över de 100 största slutmottagarna och insamling av uppgifter skapande av 

företeckning om slutmottagare utifrån artikel 22.2d. De insamlade rapporteringarna 

överlämnas till Regeringskansliet (Finansdepartementet) som därefter bearbetar 

materialet och rapporterar vidare till EU-kommissionen. I enlighet med artikel 7 i 

Finansieringsavtalet ska ESV även säkerställa att de totala ackumulerade 

klimatmärkta utgifterna för åtgärder i Sveriges återhämtningsplan hålls uppdaterad. 

ESV ska enligt uppdraget löpande informera de statliga myndigheterna som ansvarar 

för åtgärder som ingår i återhämtningsplanen om hur redovisning och rapportering 

ska utföras. ESV ska vidare ge stöd till myndigheterna vid den redovisning och 

rapportering som åläggs dem till följd av genomförandet av återhämtningsplanen. 

Uppdraget avser åtgärder från och med februari 2020, och ska slutredovisas till 

Regeringskansliet senast den 28 februari 2027. 

Denna rapport är del i ESV:s uppdrag att samla in myndigheternas rapportering av 

- uppfyllande av mål och delmål,  

- rapportering om framsteg mot mål och delmål 

- rapportering om överlappning mot andra EU-program för åtgärder som 

finansieras inom ramen för faciliteten, 

- myndigheternas förvaltningsförklaringar. 

Utöver ovan insamlade rapporteringar framgår även en uppdatering över 

klimatutgifter för mål i den svenska återhämtningsplanen med klimattaggning. 

                                                      
4  Beslut om ändringar av ESV:s uppdrag: Ändring av uppdraget att samla in resultatinformation och 

förvaltningsförklaringar avseende de medel som Sverige tar emot från EU:s facilitet för återhämtning och resiliens. Den 3 

november 2022 (FI2022/02945), Ändring av regleringsbrev för budgetåret 2023 avseende Ekonomistyrningsverket 

(Fi2023/01762), och Uppdrag till Ekonomistyrningsverket och Ekobrottsmyndigheten att stödja myndigheter vid 

genomförandet av Sveriges återhämtningsplan (Fi2024/00103) 
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2 Deltagande myndigheter i den svenska 

återhämtningsplanen

Följande offentligfinansierade myndigheter/aktörer deltar i arbetet med mål och 

delmål inom ramen för den svenska återhämtningsplanen: 

- Blekinge tekniska högskola 

- Boverket 

- Gymnastik- och 

idrottshögskolan 

- Göteborgs universitet 

- Högskolan i Borås 

- Högskolan Dalarna 

- Högskolan i Gävle 

- Högskolan i Halmstad 

- Högskolan Kristianstad 

- Högskolan i Skövde 

- Högskolan Väst 

- Karlstads universitet 

- Karolinska institutet 

- Konstfack 

- Kungl. Konsthögskolan5 

- Kungl. Musikhögskolan i 

Stockholm 

- Kungl. Tekniska högskolan 

- Linköpings universitet 

- Linnéuniversitetet 

- Luleå tekniska universitet 

- Lunds universitet 

- Länsstyrelsen Jämtlands län 

- Länsstyrelsen Norrbottens län 

- Länsstyrelsen Skåne län 

- Länsstyrelsen Stockholms län 

- Länsstyrelsen Västerbottens 

län 

- Länsstyrelsen Västra 

Götalands län 

- Länsstyrelsen Blekinge 

- Länsstyrelsen Dalarnas län 

- Länsstyrelsen Gotlands län 

- Länsstyrelsen Gävleborgs län 

- Länsstyrelsen Hallands län 

- Länsstyrelsen Jönköpings län 

- Länsstyrelsen Kalmar län 

                                                      
5 Kungliga konsthögskolan har inte redovisat utgifter 

på myndighetens RRF-post sedan 2022..  

- Länsstyrelsen Kronoberg län 

- Länsstyrelsen Södermanland 

län 

- Länsstyrelsen Uppsala län 

- Länsstyrelsen Värmland län, 

- Länsstyrelsen Västmanlands 

län 

- Länsstyrelsen Västernorrland 

- Länsstyrelsen Örebro län 

- Länsstyrelsen Östergötland 

- Malmöuniversitet 

- Mittuniversitetet 

- Myndigheten för digital 

förvaltning 

- Myndigheten för 

yrkeshögskolan 

- Mälardalens universitet 

- Naturvårdsverket 

- Post- och telestyrelsen 

- Socialstyrelsen 

- Statens energimyndighet 

- Statens skolverk 

- Stockholms konstnärliga 

högskola 

- Stockholms universitet 

- Södertörns högskola 

- Trafikverket 

- Umeå universitet 

- Universitetskanslersämbetet 

- Uppsala universitet 

- Örebro universitet 

Aktörer med avtal hos 

Kammarkollegiet: 

- Chalmers tekniska högskola 

- Stiftelsen Högskolan i 

Jönköping 
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Tio av de genomförande myndigheterna har särskilt ansvar för åtgärder och för att 

rapportera in resultatinformation för mål och delmål och för EU-kommissionens 

gemensamma indikatorer i Hermes. Dessa är: Boverket, Myndigheten för digital 

förvaltning, Myndigheten för yrkeshögskolan, Naturvårdsverket, Post- och 

telestyrelsen, Socialstyrelsen, Statens energimyndighet, Statens skolverk, 

Trafikverket och Universitetskanslersämbetet. Centrala studiestödsnämnden ansvarar 

inte för rapportering av resultatinformation för mål och delmål, men rapporterar in 

för EU-kommissionens gemensamma indikatorer för en reform.  

Samtliga deltagande myndigheter lämnar en förvaltningsförklaring med en försäkran 

om att stödet för åtgärder inom återhämtningsplanen använts för avsett ändamål samt 

att uppgifterna som lämnats är fullständiga, korrekta och tillförlitliga.  

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har en samordnande roll för universitetens och 

högskolornas rapportering, vilket har fastställts genom regeringsbeslut den 30 

september 2021 (U2021/03916). Detta innebär att UKÄ bl.a. ansvarar för 

rapportering av resultatinformationen i Hermes och samlar in och sammanställer 

universitetens och högskolornas förvaltningsförklaringar. 

Boverket och Naturvårdsverket rapporterar rörande åtgärder som till viss del hanteras 

och genomförs genom länsstyrelserna. I den svenska återhämtningsplanen anges att 

Länsstyrelserna ska stötta och genomföra uppgifter för vissa av de mål och delmål 

som rapporteras av Boverket och Naturvårdsverket. Länsstyrelserna ska årligen 

lämna förvaltningsförklaring till ESV, samt hålla uppgifter som krävs i enlighet med 

RRF-regelverken för det arbete de utför inom ramen för den Svenska 

återhämtningsplanen.  

Vid den aktuella rapporteringsomgången rapporterade Boverket, Naturvårdsverket, 

Statens energimyndighet och Universitetskanslersämbetet in resultatinformation för 

mål och delmål i Hermes. Samtliga av dessa rapporterade för framsteg mot mål och 

delmål men enbart Naturvårdsverket och Universitetskanslersämbetet rapporterade 

för uppfyllande av mål och delmål. 
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3 Resultatinformation och 

förvaltningsförklaringar

3.1 Informationsuppdraget 

Av regeringsuppdraget till ESV framgår att ESV löpande ska informera de statliga 

myndigheter som kommer att ansvara för åtgärder som ingår i återhämtningsplanen 

om hur redovisning och rapportering ska utföras. 

Sedan oktober 2021 fram till februari 2025 har 19 informationsmöten genomförts där 

enheten för Statsredovisning och avdelningen för EU-revision deltagit och hållit i 

olika delar vid olika tillfällen. Även Finansdepartementet har deltagit vid dessa 

möten. Myndigheterna informerades om bakgrunden till återhämtningsplanen, 

innebörden av regeringsuppdragen till ESV, tidplan, samt vad och hur de skulle 

rapportera resultatinformation till ESV. Myndigheterna fick också information om 

kontaktvägar till ESV och Regeringskansliet och hur myndigheterna bör hantera den 

finansiella informationen kopplat till återhämtningsplanen. Över tiden har ESV även 

genom informationsmötena informerat om de förändringar som skett i systemet, och 

hur myndigheterna ska rapportera mot de nya krav som framkom genom de 

uppdaterade uppdrag som regeringen lämnat till ESV.  

ESV har även löpande publicerat information om rapporteringen av 

resultatinformation, inrapporteringsdatum och mallar för förvaltningsförklaringar 

samt ett urval av länkar till EU-kommissionen och regeringen på ESV:s hemsidor 

ESV Forum och ESV.se, för egen förkovran hos respektive myndighet. ESV har 

även publicerat instruktionsfilmer för flera av rapporteringarna i anslutning till 

respektive rapporterings avsnitt på ESV.se. I rapporteringssystemet Hermes finns 

även instruktioner om hur rapporteringen ska genomföras.  

3.2 Stöd till myndigheterna 

Under uppdragets gång erhöll myndigheterna stöd från ESV i frågor som kopplar till 

resultatredovisningen. Myndigheterna har kunnat ställa frågor till funktionen Fråga 

ESV – rådgivning i redovisnings- och rapporteringsfrågor och Fråga ESV om 

Hermes – rådgivning i systemfrågor. Myndigheterna har också kommunicerat direkt 

med handläggare på ESV. Frågor om rapporteringens sakinnehåll har hänvisats till 

respektive fackdepartement. ESV har även genomfört enskilda informationstillfällen 

och möten med flera av de genomförande myndigheterna, både på begäran från 

myndigheterna själva, men även i de fall när ESV har sett ett behov av att gemensamt 

reda i rapporteringsfrågor. Inför denna rapportering höll ESV en särskild visning av 

överlappningsrapporteringen med Statens skolverk.  
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3.3 Mål och delmål 

3.3.1 Uppfyllande av mål och delmål 

Regeringskansliet (Finansdepartementet) har bett ESV att samla in myndigheternas 

rapportering om uppfyllande av mål och delmål sedan myndigheternas arbete med 

åtgärder inom ramen för den svenska återhämtningsplanen påbörjades. Den 

insamlade rapporteringen denna rapporteringsomgång rör mål som ska vara klara det 

fjärde kvartalet 2024. Regeringskansliet har tagit fram en mall för det så kallade 

Sammanfattningsdokument för de mål och delmål som skulle slutrapporteras denna 

rapporteringsomgång. Mallen innefattar de krav som ställs på myndigheten enligt de 

med EU-kommissionens överenskomna verifikationsmekanismer för det enskilda 

målet. 

I december 2024 antog Europeiska unionens råd ett beslut om ändring av Sveriges 

genomförandebeslut Beslutet innebär att några av målen i den svenska 

återhämtningsplanen sammanfogas eller tas bort. Det påverkade rapporteringen i 

februari genom att målvärdet för Naturvårdsverkets mål SE-C[A]-I[I1]-T[4] inom 

Klimatklivet ändrades från koldioxidminsking om 89 500 ton koldioxid till en 

minskning om 230 000 ton koldioxid. Det beror på att mål SE-C[A]-I[I1]-T[3] togs 

bort och målvärdet överfördes till SE-C[A]-I[I1]-T[4]. Post- och Telestyrelsen skulle 

ha rapporterat för mål inom bredbandsutbyggnad både 2024 och 2025, men dessa 

mål är numera borttagna och målvärdena för alla tidigare mål inom åtgärden 

Bredbandsutbyggnad har förts över till ett mål SE-C[D]-I[I2]-T[45]. 

Andra ändringar som inte påverkar denna rapportering är att Myndighetens för 

yrkeshögskolans mål har sammanfogats till ett mål i SE-C[B]-I[I2]-T[27]). Statens 

energimyndighets mål SE-C[A]-I[I2]-T[6] ändrades från att 286,4 miljoner euro till 

223,1 miljoner euro ska ha tilldelats projekt till inom industriklivet. Statens 

energimyndighet fick också två nya mål, SE-C[A]-I[I2]-T[6a] och SE-C[A]-I[I2]-

T[6b] som ska vara klara kvartal 2 2026.  

Hur har rapporteringen gått: 

Denna rapporteringsomgång rapporterades uppfyllande av mål och delmål för två 

mål. Naturvårdsverket rapporterade för SE-C[A]-I[I1]-T[4] inom åtgärden 

Klimatklivet och Universitetskanslersämbetet rapporterade för SE-C[B]-I[I3]-T[31] 

inom åtgärden Resurser för att möta efterfrågan på utbildning vid universitet och 

högskolor.   

ESV har ställt några frågor rörande myndigheternas rapportering utifrån delar som 

krävs enligt verifikationsmekanismerna som inte tydligt är med. Bland annat frågade 

ESV Naturvårdsverket om kravet i verifikationsmekanismerna om unika 

identifikationsnummer för ETS anläggningar, eftersom ESV inte kunde se något 
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omnämnande av ETS i rapporteringen. För rapporteringen 2023 meddelade 

Naturvårdsverket att inget ETS-projekt ingick inom Klimatklivet. Naturvårdsverket 

meddelade att de behöver utreda frågan internt och att inte hinner svara inom den 

tidsfrist ESV efterfrågar. ESV kommer att överlämna svar till regeringskansliet när 

svar inkommit från Naturvårdsverket.  

ESV stämde även av med Universitetkanslerämbetet rörande underlag för punkt a)  

statistik över fördelningen av platser per utbildningsområde som visar att i 

genomsnitt förväntas 27% av de ytterligare studieplatserna öka den digitala 

kompetensen eller på annat sätt bidra till den digitala omställningen eftersom 

underlaget myndigheten i sitt sammanfattningsdokument hänvisar till ett dokument 

(Bilaga 3) som inte fanns med i rapporteringen. Schablonberäkningarna rörande 

bidraget till den digitala omställningen kommer finnas i bilaga 3, men 

Universitetskanslersämbetet meddelar att bilagan inte går att sammanställa först efter 

att högskolestatistiken blir tillgänglig den 23 april 2025. Universitetskanslersämbetet 

anger även att det inte på något enkelt sätt går att identifiera de utbildningar där en 

utveckling av studenternas digitala färdigheter på olika sätt står i fokus, eftersom 

statistiken över högskolans utbildning inte medger det. Universitetskanslersämbetets 

uppfattning är att studier vid ett svenskt universitet eller en högskola oavsett 

utbildning ger studenterna åtminstone grundläggande digitala färdigheter. ESV kan 

inte bedöma om innehållet i beräkningarna i det framtida underlaget kommer 

överensstämma med kraven som ställs i verifikationsmekanismerna. 

Regeringskansliet är meddelade och de kommer att bedöma kvaliteten på underlaget 

när det finns tillgängligt. Myndigheten meddelar även att de inkluderar Sveriges 

Lantbruksuniversitet och Försvarshögskolan i sina underlag för måluppfyllnad, även 

om dessa inte erhåller RRF-medel, och att detta är överenskommet med 

Regeringskansliet.  

Utifrån myndigheternas svar på frågorna har inga kompletteringar krävts in för de två 

aktuella målen innan denna rapport överlämnas till Regeringskansliet. ESV kommer 

begära in bilaga 3 från Universitetskanslersämbetet under våren 2025. ESV kan inte 

bedöma huruvida en komplettering kommer behöva begäras in från Naturvårdsverket 

innan myndigheten lämnat svar på om huruvida ETS-projekt numera ingår i 

åtgärden. 

Tabeller över myndigheternas rapportering av mål och delmål framgår av avsnitt 6.1

Myndigheternas rapportering – uppfyllande av mål och delmål och 6.2

Myndigheternas rapportering – framsteg mot mål och delmål i Bilaga 1.  

3.3.2 Framsteg mot mål och delmål 

För att leva upp till Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/241 om 

inrättande av faciliteten för återhämtning och resiliens (RRF-förordningen), behöver 
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myndigheterna ange nuläget för målen och delmålen och om arbetet med kommande 

mål fortskrider planenligt. Även uppnådda mål ska rapporteras vid 

framstegsrapporteringen halvåret efter målets uppfyllande för att visa EU-

kommissionen att målen fortsatt är uppfyllda.  

Hur har rapporteringen gått: 

De genomförande myndigheterna rapporterade framsteg för 10 mål och delmål i den 

svenska återhämtningsplanen. Statens energimyndighet fick efter överenskommelse 

med Regeringskansliet förlängd tid för inlämnandet av sina rapporteringar, och 

myndigheten skulle lämna sin rapportering senast den 17 mars.  

Tre mål rapporterades som klara i rapporteringen av framsteg mot mål och delmål, 

två av dessa mål är de mål som ingick i rapporteringen om uppfyllande av mål och 

delmål för kvartal fyra 2024. Utöver det rapporterar Boverket att mål 

SE-C[A]-I[I3]-T[8] inom investeringen Stöd till energieffektivisering av 

flerbostadshus är klart. Målet ska vara uppfyllt kvartal fyra 2025. I en kommentar till 

rapporteringen meddelar myndigheten att ”Målet 600 000 kvadratmeter uppnåddes 

under 2024.” 

Resterande sju mål som ingick i rapporteringen markerades som planenliga.  

3.3.3 Rapportering av överlappning mellan RRF och annan EU-

finansiering 

Myndigheterna ska rapportera eventuell del- och dubbelfinansiering av RRF-åtgärder 

mot andra EU-program. EU-kommissionen begär att Sverige i sin rapportering till 

EU-kommissionen bekräftar att det inte finns någon oredovisad finansiering från 

andra EU-program. Därför behöver varje myndighet också bekräfta detta för 

investeringar myndigheten ansvarar för i återhämtningsplanen. 

Denna rapportering låg tidigare i anslutning till Rapporteringen av framsteg mot mål 

och delmål i RRF-modulen i Hermes. Efter önskemål från Regeringskansliet har 

rapporteringen av överlappning, dubbel och delfinansiering flyttats till en egen 

rapporteringssida för att betona av rapporteringen som ett eget segment. 

Hur har rapporteringen gått: 

Samtliga rapporterande myndigheter förutom Statens skolverk rapporterade att det att 

det inte finns någon oannonserad delfinansiering eller överlappning mot andra EU-

program.   

Staten skolverket rapporterar att det eventuellt förekommer överlappning mot andra 

EU-program för investering Fler platser i regional yrkesinriktad vuxenutbildning 

(yrkesvux). Myndigheten rapporterar överlappning mellan RRF och EU-
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programmen:  Asyl-, migrations- och integrationsfonden, Europeiska fonden för 

justering för globaliseringseffekter för uppsagda arbetstagare (EGF), Europeiska 

socialfonden+ och REACT-EU.  

En tabell över inlämnade myndigheternas rapportering om överlappning mellan RRF 

och annan EU-finansiering finns i avsnitt 6.3 Överlappning mellan RRF och andra 

EU-program i Bilaga 1.   

3.4 Förvaltningsförklaringar 

I förvaltningsförklaringarna ska myndigheterna bland annat försäkra att RRF-medlen 

har använts för avsett ändamål samt att uppgifterna som lämnats är fullständiga, 

korrekta och tillförlitliga. Vidare ska förvaltningsförklaringarna försäkra att 

kontrollsystemen som införts ger tillräckliga garantier för att medlen har förvaltats i 

enlighet med alla tillämpliga regler. Förvaltningsförklaringarna undertecknas av 

respektive generaldirektör eller motsvarande och lämnas årligen av myndigheterna 

till ESV den 28 februari. Universitetskanslersämbetet har ett särskilt ansvar att samla 

in förvaltningsförklaringar från berörda lärosäten och att skicka in dessa till ESV den 

15 mars årligen. 

Förvaltningsförklaringar lämnas av samtliga myndigheter som handhar eller har 

handhaft medel för utförandet av investeringar som Sverige åtagit sig genom den 

svenska återhämtningsplanen. De insamlade förvaltningsförklaringarna används som 

grund för den förvaltningsförklaring som Sverige på nationell nivå undertecknar och 

lämnar till EU-kommissionen.  

Hur har rapporteringen gått: 

ESV har mottagit 61 förvaltningsförklaringar med försäkran om korrekt användning 

av medel hos de 62 myndigheter som handhar medel kopplade till Sveriges 

återhämtningsplan. Kungl. Konsthögskolan förvaltar inte längre RRF-medel och 

även om de från början ingick bland de deltagande myndigheterna så behövde de inte 

lämna en förvaltningsförklaring för detta rapporteringstillfälle. Myndigheten lämnade 

en förvaltningsförklaring senast i oktober 2024 inför Sveriges första 

betalningsansökan och de kommer ombedjas lämna in förvaltningsförklaring till 

kommande betalningsansökan.  

Två myndigheter har lämnat in komplettering på grund av att 

förvaltningsförklaringarna var ofullständiga. Statens energimyndighet lämnade 

förvaltningsförklaring till den 17 mars, enligt överenskommelse om ytterligare tid för 

att rapportera med Finansdepartementet.  

I Myndighetens för yrkeshögskolans, Myndigheten för digital förvaltnings och 

Statens skolverks respektive ursprungsuppdrag fanns krav om att lämna 
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förvaltningsförklaring fram till och med den 28 mars 2024. Regeringskansliet inledde 

ett arbete om ändrade uppdrag i januari 2025 och i mars fick dessa tre myndigheter i 

uppdrag att lämna förvaltningsförklaring till den 28 mars 2025 och den 27 februari 

2026. Det innebär att de tre myndigheterna lämnade sina förvaltningsförklaringar vid 

detta tillfälle. Myndigheten för digital förvaltning lämnade även en 

förvaltningsförklaring till den 28 februari, även om det vid den tidpunkten inte ingick 

i myndighetens uppdrag. 

3.4.1 Tabell över insamlade förvaltningsförklaringar 

I tabellen nedan framgår de inlämnade förvaltningsförklaringarnas 

teckningsperioder: 

Myndighet  

Begärd 

komplettering 

Upptäckta 

oegentligheter 

Åtgärder mot 

brister i kontroll 

och förvaltnings-

system Reservationer 

Giltighet 

Klimatklivet i 

Läns-

styrelsernas 

förvaltnings-

förklaringar 

Gäller från 

och med 

Under-

tecknings-

datum 

Blekinge tekniska 
högskola, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

  
2021-01-01 2025-03-11 

Boverket, 
 

Nej Brister har följts upp 
på lämpligt sätt. Se 
redogörelse nedan. 

  
2022-01-24 2025-02-18 

Gymnastik- och 
idrottshögskolan, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

  
2021-01-01 2025-02-17 

Göteborgs 
universitet, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

  
2021-01-01 2025-02-10 

Högskolan i Borås, 
 

Nej Inga rapporterade 
brister 

  
2021-01-01 2025-02-27 

Högskolan Dalarna, 
 

Nej Inga rapporterade 
brister 

  
2021-01-01 2025-02-17 

Högskolan i Gävle, 
 

Nej Inga rapporterade 
brister 

  
2021-01-01 2025-02-21 

Högskolan i 
Halmstad, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

  
2021-01-01 2025-02-26 

Högskolan 
Kristianstad, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

  
2021-01-01 2025-02-27 

Högskolan i Skövde, 
 

Nej Inga rapporterade 
brister 

  
2021-01-01 2025-02-18 

Högskolan Väst, 
 

Nej Inga rapporterade 
brister 

  
2021-01-01 2025-02-25 

Karlstads universitet, 
 

Nej Inga rapporterade 
brister 

  
2021-01-01 2025-02-26 

Karolinska institutet, 
 

Nej Inga rapporterade 
brister 

  
2021-01-01 2025-02-19 

Konstfack, 
 

Nej Inga rapporterade 
brister 

  
2021-01-01 2025-02-27 

Kungl. 
Konsthögskolan, 

       

Kungl. 
Musikhögskolan i 
Stockholm, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

  
2021-01-01 2025-02-19 

Kungl. Tekniska 
högskolan, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

  
2021-01-01 2025-02-18 

Linköpings 
universitet, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

  
2021-01-01 2025-02-24 

Linnéuniversitetet, 
 

Nej Inga rapporterade 
brister 

  
2021-01-01 2025-02-26 

Luleå tekniska 
universitet, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

  
2021-01-01 2025-02-07 

Lunds universitet, 
 

Nej Inga rapporterade 
brister 

  
2021-01-01 2025-02-17 
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Myndighet  

Begärd 

komplettering 

Upptäckta 

oegentligheter 

Åtgärder mot 

brister i kontroll 

och förvaltnings-

system Reservationer 

Giltighet 

Klimatklivet i 

Läns-

styrelsernas 

förvaltnings-

förklaringar 

Gäller från 

och med 

Under-

tecknings-

datum 

Länsstyrelsen 
Blekinge, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-24 

Länsstyrelsen 
Dalarnas län, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-24 

Länsstyrelsen 
Gotlands län, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-19 

Länsstyrelsen 
Gävleborgs län, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-20 

Länsstyrelsen 
Hallands län, 

 
Ja, se pågående 
åtgärder nedan.  

Inga rapporterade 
brister 

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-26 

Länsstyrelsen 
Jämtlands län, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-26 

Länsstyrelsen 
Jönköpings län,  

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

 
2021-01-01 2022-02-24 2025-02-25 

Länsstyrelsen 
Kalmar län, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-25 

Länsstyrelsen 
Kronoberg län, 

Ja, stycket om 
åtgärder mor 

brister i 
kontrollsystem 

borttaget. 
Fullständig 

förvaltningsförkla
ring inlämnad i 
komplettering.  

Nej Inga rapporterade 
brister 

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-03-31 

Länsstyrelsen 
Norrbottens län, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-24 

Länsstyrelsen Skåne 
län, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

 
2021-01-01 2021-01-24 2025-02-24 

Länsstyrelsen 
Stockholms län, 

 
Nej Brister har följts upp 

på lämpligt sätt. Inga 
pågående åtgärder 
anges.  

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-20 

Länsstyrelsen 
Södermanlands län, 

 
Nej Brister har följts upp 

på lämpligt sätt. Inga 
pågående åtgärder 
anges.  

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-26 

Länsstyrelsen 
Uppsala län, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-25 

Länsstyrelsen 
Värmland län, 

 
Nej  Inga rapporterade 

brister 

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-25 

Länsstyrelsen 
Västerbottens län, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-21 

Länsstyrelsen 
Västernorrlands län, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-27 

Länsstyrelsen 
Västmanlands län, 

 
Nej  Inga rapporterade 

brister 

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-18 

Länsstyrelsen Västra 
Götalands län, 

 
Nej Brister har följts upp 

på lämpligt sätt. Se 
redogörelse nedan. 

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-28 

Länsstyrelsen Örebro 
län, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-25 

Länsstyrelsen 
Östergötland, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

 
2021-01-01 2022-01-24 2025-02-25 

Malmöuniversitet, 
 

Nej Inga rapporterade 

brister 

  
2021-01-01 2025-02-24 

Mittuniversitetet, 
 

Nej Inga rapporterade 
brister 

  
2021-01-01 2025-02-26 

Myndigheten för 
digital förvaltning, 

 
Nej Brister har följts upp 

på lämpligt sätt. Inga 
pågående åtgärder 
anges.  

  
2021-01-01 2025-02-25 
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Myndighet  

Begärd 

komplettering 

Upptäckta 

oegentligheter 

Åtgärder mot 

brister i kontroll 

och förvaltnings-

system Reservationer 

Giltighet 

Klimatklivet i 

Läns-

styrelsernas 

förvaltnings-

förklaringar 

Gäller från 

och med 

Under-

tecknings-

datum 

Myndigheten för 
yrkeshögskolan, 

 
Nej Brister har följts upp 

på lämpligt sätt. Inga 
pågående åtgärder 
anges.  

  
2020-02-01 2025-03-18 

Mälardalens 
universitet, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

  
2021-01-01 2025-02-11 

Naturvårdsverket, 
 

Ja, se pågående 
åtgärder nedan.  

Brister har följts upp 
på lämpligt sätt. Se 
redogörelse nedan. 

  
2021-01-01 2025-02-27 

Post- och 
telestyrelsen, 

 
Ja, medel kommer 
eller har återkrävts. 

Ingen närmare 
specifikation.  

Brister har följts upp 
på lämpligt sätt. Inga 
pågående åtgärder 
anges.  

Se återgivning 
nedan 

 
2021-01-01 2025-02-20 

Socialstyrelsen, 
 

Nej Brister har följts upp 
på lämpligt sätt. Se 
redogörelse nedan. 

  
2020-02-01 2025-02-28 

Statens 
energimyndighet, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 
Se återgivning 
nedan 

 
2021-01-01 2025-03-12 

Statens skolverk, 
 

Ja, se pågående 
åtgärder nedan.  

Brister har följts upp 
på lämpligt sätt. Inga 
pågående åtgärder 
anges.  

Se återgivning 
nedan 

 
2020-02-01 2025-03-26 

Stockholms 
konstnärliga 
högskola 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

  
2021-01-01 2025-02-27 

Stockholms 
universitet, 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

  
2021-01-01 2025-02-20 

Södertörns högskola, 
 

Nej Inga rapporterade 
brister 

  
2021-01-01 2025-02-25 

Trafikverket, Ja, stycket om 
oegentligheter 

borttaget. 
Fullständig 

förvaltningsförkla
ring inlämnad i 
komplettering 

Nej Brister har följts upp 
på lämpligt sätt. Inga 
pågående åtgärder 
anges.  

Se återgivning 
nedan 

 
2021-01-01 2025-03-17 

Umeå universitet, 
 

Nej Inga rapporterade 
brister 

  
2021-01-01 2025-02-18 

Universitetskanslersä
mbetet, 

 
Nej Brister har följts upp 

på lämpligt sätt. Se 
redogörelse nedan. 

  
2021-01-01 2025-03-13 

Uppsala universitet, 
 

Nej Brister har följts upp 
på lämpligt sätt. Se 
redogörelse nedan. 

  
2021-01-01 2025-02-25 

Örebro universitet, 
 

Nej Inga rapporterade 
brister 

  
2021-01-01 2025-02-10 

Chalmers tekniska 
högskola 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

  
2021-01-01 2025-02-24 

Stiftelsen Högskolan 
i Jönköping 

 
Nej Inga rapporterade 

brister 

  
2021-01-01 2025-02-26 

 

3.4.2 Myndigheter som rapporterat upptäckta oegentligheter eller på 

annat sätt lämnat kommentar i sin förvaltningsförklaring: 

Fyra av myndigheterna meddelar upptäckta oegentligheter vid interna kontroller 

sedan de åtgärder myndigheterna ansvarar för kom att omfattas av den svenska 
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återhämtningsplanen. Tretton myndigheter har under deltagandet i 

återhämtningsplanen hanterat eller påbörjat arbete med att hantera brister i kontroll- 

och förvaltningssystem. Fyra myndigheter  meddelar reservationer i sina 

förvaltningsförklaringar. Nedan redogörs kortfattat för myndigheternas kommentarer. 

3.4.2.1 Boverket: 

Brister i förvaltnings- och kontrollsystem: Boverket och länsstyrelsens nationella 

samordning för energi- och bostadsstöd (Länsstyrelsen i Stockholms län) kommer att 

utarbeta en särskild riskanalys för stöd till energieffektivisering av flerbostadshus och 

investeringsstöd för hyresbostäder och bostäder för studerande, med fokus på 

kontroller/uppföljningar som annars riskerar att falla mellan myndigheternas 

ansvarsområden. 

3.4.2.2 Länsstyrelsen Hallands län: 

Upptäckta oegentligheter: Länsstyrelsen i Hallands län har inlett en dialog med 

Naturvårdsverket om en situation för en slutmottagare inom åtgärden Skydd av 

värdefull natur, där en fastighetsägare gjort en inteckning på fastigheten efter att 

intrångsavtal skrivits och medel utbetalats. 

3.4.2.3 Länsstyrelsen Västra Götalands län 

Brister i förvaltnings- och kontrollsystem: Följande åtgärder pågår fortfarande: 

 Översyn och vid behov uppdatering av riktlinjer och rutiner utifrån uppdaterade 

och korrekta definitioner av begreppen intressekonflikter, bedrägerier och 

dubbelfinansiering.  

 Uppdatering av riktlinjer för intern styrning och kontroll utifrån konstaterade 

risker och uppkomna incidenter, för att förbättra förvaltnings- och 

kontrollsystem.  

 I tertialuppföljningar från och med tertial 1 2025 systematiskt kontrollera om det 

uppkommit några misstänkta brott enligt Ekobrottsmyndigheten (EBM) eller 

Europeiska byrån för bedrägeribekämpning (Olaf) på Länsstyrelsen Västra 

Götaland eller annan myndighet som Länsstyrelsen i Västra Götaland delar 

process med. Vid misstanke om brott kommer det att anmälas. 

3.4.2.4 Naturvårdsverket: 

Upptäckta oegentligheter: Tre misstänkta fall av bedrägeri utreds av 

Naturvårdsverket vid tillfället för underskrift av förvaltningsförklaringen. För ett av 

dessa fall är beslut taget om att anmälan till brottsbekämpande myndighet ska ske. 

Brister i förvaltnings- och kontrollsystem: Förbättringar i processerna med 

länsstyrelserna pågår avseende väsentliga risker och anmälan av misstänkta brott. 
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3.4.2.5 Post- och telestyrelsen: 

Reservation: Med hänvisning till reservationen i den tidigare 

förvaltningsförklaringen, PTS diarienummer 24 - 265, meddelar PTS att de 

felaktigheter som då hade noterats i stödprojekt har lett till korrigeringar och 

återkrav. 

3.4.2.6 Socialstyrelsen 

Brister i förvaltnings- och kontrollsystem: Det pågår fortfarande kontroller för att 

verifiera att medel har använts på korrekt sätt i enlighet med regeringsbeslut för åren 

2020 och 2021. Socialstyrelsen tar in huvudböcker och uppgifter kring aggregerad 

lön för samtliga deltagare som ingår i betalningsansökan. Därtill kompletteras 

underlaget med stickprov av lönespecifikation per student, kommun och år. 

3.4.2.7 Statens energimyndighet 

Reservation: I en reservation meddelar myndigheten att efter ett möte mellan 

Regeringskansliet och EU-kommissionen den 27 februari 2025, och ytterligare 

förtydliganden från EU-kommissionen den 7 mars 2025, om principen att inte orsaka 

betydande skada(DNSH) och exkluderingslistan i Rådets genomförandebeslut 

framkommit information och tolkningar av regelverk som inte tidigare varit kända 

för myndigheten. Det innebär att det kan finnas projekt i rapporteringen som inte 

uppfyller RRF-kraven. Den nya informationen från EU-kommissionen ligger inte till 

grund för myndighetens förvaltningsförklaring. Statens energimyndighet avser 

genomföra en genomgång av samtliga projekt inför kommande rapporteringar. Det 

betyder också att myndighetens reservation i tidigare förvaltningsförklaring, om att 

anslaget och projekt under 2021 beviljats före hela RRF-regelverket var fastställt och 

det kan finnas enstaka projekt som inte uppfyller kraven, kvarstår. 

3.4.2.8 Statens skolverk: 

Upptäckta oegentligheter: Skolverket utreder om statsbidrag ska återkrävas av en 

kommungrupp för 2022-2023 på grund av felaktigt lämnade uppgifter. Utredningens 

utfall kan påverka målrapporteringen för 2022 och 2023. 

Reservation: Skolverket har upptäckt att de saknas fyra platser i rapporteringen för 

2020 och fyra platser för många för 2021. Pågående utredningar kan komma att 

påverka målrapporteringen för betalningsansökan. Det påverkar inte uppfyllande av 

mål eller utbetalda medel. 

3.4.2.9 Trafikverket 

Reservation: Hänvisar till reservationen i den tidigare förvaltningsförklaringen 

daterad 2024-11-15 med noteringen om Sveriges återhämtningsplan som beslutades 

den 24 augusti 2023 om att endast mål T9 och T10 av trafikverkets ursprungliga mål 
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ska ingå i Sveriges återhämtningsplan. I reservation i tidigare förvaltningsförklaring 

förklarar Trafikverket att de tidigare målen har belastat RRF-anslagsposten, men att 

de målen i och med ändringen av planen finansierats med nationella medel och att de 

borttagna delarna inte ingår i Sveriges betalningsansökan. 

3.4.2.10 Universitetskanslersämbetet 

Brister i förvaltnings- och kontrollsystem: Det pågår ett arbete med att ta fram ett 

underlag som styrker att lärosätena bedriver utbildning i egen regi. 

3.4.2.11 Uppsala universitet 

Brister i förvaltnings- och kontrollsystem: Det pågår en åtgärd om att i det reguljära 

riskanalysarbetet införa ett obligatoriskt moment för att dra lärdomar av inträffade 

incidenter. Eftersom universitetsförvaltningens årliga riskanalys inträffar hösten 2025 

anses åtgärden vara pågående. 
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4 Klimatmärkta utgifter

ESV har i uppdrag att säkerställa att information om de totala ackumulerade 

utgifterna som betalats ut för klimatmärkta åtgärder finns tillgänglig på förfrågan för 

Regeringskansliet. Regeringskansliet begärde att ESV skulle ta fram klimatutgifterna 

till denna rapportering. 

I diskussioner med Regeringskansliet inför och efter att ESV fick uppdraget om att 

kunna samla in klimatutgifter har ESV tydliggjort att de har tillgång till 

månadsutfallet för de anslag som kopplar till de klimatmärkta åtgärderna i 

återhämtningsplanen och att det är utifrån den detaljnivån ESV har möjlighet att 

sammanställa klimatutgifter kopplade till åtgärderna i återhämtningsplanen. 

I juni 2023 meddelade Finansdepartementet att EU-kommissionen genom 

rapporteringssystemet Fenix kräver en högre detaljnivå än vad anslagsrapporteringen 

erbjuder för åtgärderna Klimatklivet och Industriklivet. Rapporteringen av 

klimatutgifterna till EU-kommissionen var uppdelade i ett antal delmått för dessa 

åtgärder. ESV har samlat in utgifterna utifrån de olika delmåtten från 

Naturvårdsverket och Statens Energimyndighet genom verktyget dokumentinsamling 

i Hermes. I november 2024 meddelade Finansdepartementet att de vill att ESV 

samlar in klimatutgifter särskilt för alla klimattaggade åtgärder i återhämtningsplanen 

på samma sätt som gjort för Klimatklivet och Industriklivet. Det betyder att den 

ursprungliga ordningen med utgångspunkt i anslagsrapporteringen för klimatutgifter 

har övergivits.  

Insamlingen av klimatutgifter ska samlas in för samtliga föregående helår, 

återkommande i samband med rapporteringarna som årligen samlas in till den 28 

februari. Den senaste rapporteringen sträcker sig således fram till den 31 december 

2024. 

I tabellerna nedan framgår utgifterna för de klimatmärkta åtgärderna. 

4.1.1 Klimatutgifter - Järnvägssatsning 

Brytdatum 2024-12-31, Svenska kronor 

Delmått 2021 2022 2023 2024 Ackumulerade 
utgifter 

SE-C[A]-I[I4]: Järnvägssatsning 347 905 339 338 832 059 82 439 285 0 769 176 683 
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4.1.2 Klimatutgifter – Klimatklivet 
Brytdatum 2024-12-31, Svenska kronor 

Delmått 2021 2022 2023 2024 Ackumulerade 
utgifter 

SE-C[A]-I[I1.1]  Lokala och regionala 
klimatinvesteringar (Klimatklivet) - 
Konvertering till förnybar energi 
inklusivebioenergi för uppvärmning inom 
industri och jordbruk  

96 969 555 212 451 94  158 242 970 140 374 215  608 038 685 

SE-C[A]-I[I1.2] Lokala och regionala 
klimatinvesteringar (Klimatklivet) - 
Produktion biogas och biobränslen  

337 083 777 341 365 459 635 695 662 337 928 915  1 652 073 812 

SE-C[A]-I[I1.3] Lokala och regionala  
klimatinvesteringar (Klimatklivet) - Transport 
(tankstationer för förnybara bränslen)  

47 641 529  129 976 445  122 712 456  59 687 957  360 018 386 

SE-C[A]-I[I1.4] Lokala och regionala 
klimatinvesteringar (Klimatklivet) - Avfall 
inklusive plaståtervinning  

37 726 923  265 397 082 97 923 479 139 987 932 541 035 417 

SE-C[A]-I[I1.5] Lokala och regionala 
klimatinvesteringar (Klimatklivet) - 
Effektivisering  

75 518 083  220 959 958 118 122 468 75 617 014 490 217 523 

SE-C[A]-I[I1.6] Lokala och regionala 
klimatinvesteringar (Klimatklivet) - 
Laddstation för elbilar  

190 230 152  694 788 422  294 341 467 675 984 179 1 855 344 219 

SE-C[A]-I[I1.7] Lokala och regionala 
klimatinvesteringar (Klimatklivet) - 
Infrastruktur  

51 130 037 38 241 564 42 623 759 120 205 087 252 200 446 

4.1.3 Klimatutgifter – Skydd av värdefull natur 

Brytdatum 2024-12-31, Svenska kronor 

Delmått  2021 2022 2023 Ackumulerade utgifter 

SE-C[A]-I[I5] Skydd av värdefull 

natur  
1 025 460 325 1 072 814 274 544 934 013 2 643 208 612 

I en kommentar till rapporteringen anger naturvårdsverket att de angivna beloppen 

utgår från en lista med avtal som preliminärt bedömts uppfylla samtliga krav, 

inklusive att vara säkrade genom laga kraft-vunna naturreservatsbeslut. Listan är 

ännu inte kvalitetssäkrad och beloppen kommer att sänkas efter en genomgång. 

Målvärde för perioden 2021-2023 är totalt 2 500 000 000 kronor.  
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4.1.4 Klimatutgifter – Stöd till energieffektivisering av flerbostadshus 

Brytdatum 2024-12-31, Svenska kronor 

Delmått  2022 2023 2024 Ackumulerade utgifter 

SE-C[A]-I[I3]: Stöd till 

energieffektivisering av 

flerbostadshus  

15 409 664 211 101 662 189 380 235 415 891 561 

SE-C[F]-I[I3]: REPowerEU Stöd 

till energieffektivisering av 

flerbostadshus  

  442 634 066 442 634 066 

4.1.5 Klimatutgifter – Industriklivet 

Brytdatum 2024-12-31, Svenska kronor 

Delmått 
2021 2022 2023 2024 

Ackumulerade 

utgifter 

SE-C[A]-I[I2.2] Klimatinvesteringar i 

industrisektorn (insatskod 23) -  

Forsknings- och innovationsprocesser, 

tekniköverföring och samarbete mellan 

företag med inriktning på en cirkulär 

ekonomi 

23 795 500 122 024 995 31 577 879 74 459 719 251858093 

SE-C[A]-I[I2.1] Klimatinvesteringar i 

industrisektorn (insatskod 22) - 

Forsknings- och innovationsprocesser, 

tekniköverföring och samarbete mellan 

företag med inriktning på en koldioxidsnål 

ekonomi, resiliens och anpassning till 

klimatförändringar 

154 698 498 247 059 968 437 401 860 518 231 135 1357391461 

I Statens energimyndighets rapportering för Industriklivet är klimatutgifterna lägre 

än föregående rapportering i oktober 2024. ESV har frågat Statens energimyndighet 

om skillnaden i belopp mellan de olika rapporteringarna och myndigheten svarar att 

det beror på att vi under vintern fick Statens energimyndighet ny information och nya 

tolkningar av regelverket från EU-kommissionen vilket gjort att ett antal projekt inte 

längre kan räknas in mot RRF. De har inte kunnat ta hänsyn till all ny information i 

den rapportering som myndigheten lämnade för denna rapport och de meddelar att 

det är sannolikt att ytterligare justeringar kommer behöva göras. 
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4.1.6 Klimatutgifter – Investeringsstöd för hyresbostäder och bostäder för 

studerande 

Brytdatum 2024-12-31, Svenska kronor 

Delmått 
2021 2022 2023 2024 

Ackumulerade 

utgifter 

SE-C[E]-I[I1]: Investeringsstöd för 
hyresbostäder och bostäder för 
studerande  

675 887 486 1 122 915 362  1 798 802 848 

SE-C[F]-I[I2]: REPowerEU 
Investeringsstöd för hyresbostäder 
och bostäder för studerande 

 

 695 299 868 1 028 200 499 1 723 500 367 
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5 Principer för rapporteringen

Denna rapport lämnas till Regeringskansliet (Finansdepartementet) för att regeringen 

ska kunna lämna in underlag till EU-kommissionen utifrån de krav som ställs i RRF-

förordningen. Rapporten baseras på myndigheternas rapportering till ESV och det 

har inte gjorts någon förändring av informationen. Bearbetning av myndigheternas 

rapportering har enbart skett på aggregerad nivå i syfte att läsaren ska få en 

helhetsbild av myndigheternas rapportering. Myndigheternas rapportering av 

resultatinformationen utgår från regeringens beslut om den svenska 

återhämtningsplanen den 27 maj 2021, de revideringar Regeringen aviserat kopplat 

till genomförandet av återhämtningsplanen, samt den svenska återhämtningsplanens 

genomförandebeslut (Document 52022PC0152) och Rådets genomförandebeslut om 

ändring av det ordinarie genomförandebeslutet (Document 52023PC0671). Med 

hänsyn till det har Finansdepartementet löpande lämnat specificerade krav till ESV 

om förändringar av mål och delmål för utvecklingen av inrapporteringsmodulen i 

Hermes. Finansdepartementet och ESV har löpande haft kravmöten för att säkerställa 

att inrapporteringen av resultatinformation kan ske och att systemet är 

ändamålsenligt.  

Kvalitetskontroll av denna rapport har skett genom etablerade 

kvalitetssäkringsrutiner och arbetsprocesser i samband med ESV:s sammanställning 

och rapportering av informationen. Det betyder att ESV har kontrollerat att alla 

myndigheter har rapporterat i systemet vad gäller mål och delmål och att 

förvaltningsförklaringarna har inkommit till ESV samt att dessa överensstämmer 

utifrån de anvisningar Finansdepartementet meddelat ESV för kontroll av 

förvaltningsförklaringarna, samt att rapporteringen har skett enligt tidplanen. 

5.1.1 ESV validerar inte insamlat material 

ESV:s enhet för Statsredovisning (SR) ansvar enligt regeringsuppdraget är att samla 

in resultatinformation och lämna rapporter med sammanställningar av informationen. 

Det ingår inte att faktamässigt kontrollera eller verifiera myndigheternas rapportering  

men ESV genomför en okulär översyn för att stämma av att det som efterfrågas finns 

med i rapporteringen.  

ESV skickar informationen till Regeringskansliet, som innehållsmässigt går igenom 

informationen via respektive fackdepartement och begär antingen själva in 

kompletteringen från myndigheten eller begär att ESV samlar in kompletteringen via 

en kompletteringsperiod i Hermes, i de fall myndigheternas ursprungliga 

rapportering bedöms otillräcklig. Fackdepartementen har erforderlig sakkunskap om 

myndigheternas verksamhet för en sådan kvalitetsgranskning. 
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5.2 Rapporteringstidpunkter 

De årliga rapporteringstidpunkterna framgår av tabellen nedan. Kompletteringar 

begärs in vid behov. Det görs om direkta fel upptäcks av ESV så som skadade filer, 

men även innehållsmässiga kompletteringar krävs in efter Finansdepartements 

begäran och Regeringskansliets innehållsmässiga granskning.  

Myndigheternas rapportering om eventuell överlappning mot andra EU-program äger 

rum samtidigt som framstegsrapporteringen. Utöver nedan fasta tidpunkter kan 

ytterligare rapporteringstillfällen tillkomma i samband med EU-kommissionens 

revisioner eller i samband med inskickandet av Sveriges betalningsansökan.  

 

Myndigheter ESV RK* 

Förvaltningsförklaring 28 februari 15 april September 

Uppfyllande av mål och delmål 28 februari 15 april September 

Framsteg mot mål och delmål 28 februari 15 april 30 april 

15 september 30 september 15 oktober 

Överlappning mot andra EU-program 28 februari 15 april 30 april 

15 september 30 september 15 oktober 

Gemensamma indikatorer 30 januari 15 februari 28 februari 

31 juli 15 augusti 31 augusti 

Insamling av uppgifter om slutmottagare 

 

Mars-april** 15 april  

September** 30 september  

*Regeringskansliet 

**Datum meddelas av ESV inför insamlingen 
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6 Bilaga 1 – Myndigheternas rapportering i Hermes

Nedan följer myndigheternas resultatrapportering. Den första tabellen visar myndigheternas rapportering av mål och delmål som var avklarade 

kvartal 4 2024, den andra tabellen visar myndigheternas rapportering av framsteg mot mål och delmål. Den tredje tabellen visar myndigheternas 

rapportering av eventuell överlappning mot andra EU-program.  

6.1 Myndigheternas rapportering – uppfyllande av mål och delmål 

Fokusområde - Investering Mål Myndighet Uppfyllt Måluppfyllnad Kommentar 

Grön återhämtning - Lokala och regionala 

klimatinvesteringar (Klimatklivet) 

SE-C[A]-I[I1]-T[4] - Naturvårdsverket ska bevilja projekt som 

överensstämmer med de kriterier som anges i åtgärdens beskrivning 

och som totalt ska minska koldioxidutsläppen med ytterligare 230 000 

ton per år under en förväntad tidsperiod på 16 år. 

Naturvårdsverket 2024 Q4 Klart 

 

Utbildning och omställning - Resurser för att möta 

efterfrågan på utbildning vid universitet och 

högskolor 

SE-C[B]-I[I3]-T[31] - 5 600 ytterligare registrerade studenter på alla 

kurser som ges av universitetet under den aktuella terminen uttryckt i 

heltidsekvivalenter jämfört med utgångsvärdet på 300 400 registrerade 

helårsstudenter 2019, vilket ger totalt 306 000 heltidsstudenter under 

det fjärde kvartalet 2024. 

Universitetskanslers-

ämbetet 

2024 Q4 Klart 
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6.2 Myndigheternas rapportering – framsteg mot mål och delmål 

Fokusområde - Investering Mål Myndighet Uppfyllt Framsteg Nuläge Kommentar 

Grön återhämtning - 

Investeringar för industrins 

omställning (Industriklivet) 

SE-C[A]-I[I2]-T[6] - Målet ska anses vara uppnått 

när sammanlagt minst 223,1 miljoner EUR har 

tilldelats sammanlagt minst 99 projekt till stöd för 

industriklivet. Projekten ska i) överensstämma 

med de kriterier som anges i beskrivningen av 

åtgärden och ii) totalt sett ha potential att bidra 

till att minska koldioxidutsläppen med ytterligare 

9 000 000 ton koldioxid per år senast 2035. 

Beräkningarna ska bekräftas av en oberoende 

rapport. 

Statens 

energi-

myndighet 

2025 Q4 Planenligt Energimyndigheten har beviljat 1 758 473 512 kr till 

107 projekt inom Industriklivet-RRF. De projekt som 

fått stöd uppskattas ha en sammanlagd potential att 

bidra till att minska koldioxidutsläppen med 17,762 

miljoner ton CO2e per år (11,052 miljoner ton CO2e 

fossila växthusgasutsläpp per år och 6,710 miljoner 

ton CO2e negativa utsläpp per år) 

Målet är nytt och 

Energimyndigheten har inte 

tidigare rapporterat på detta mål. 

Rapporteringen skiljer sig från 

tidigare motsvarande rapportering, 

se förvaltningsförklaring för 

kommentarer. 

Grön återhämtning - 

Investeringar för industrins 

omställning (Industriklivet) 

SE-C[A]-I[I2]-T[6a] - Målet ska anses vara 

uppnått när 200,8 miljoner EUR har betalats ut 

till minst 99 projekt enligt mål 6. 

Statens 

energi-

myndighet 

2026 Q2 Planenligt Energimyndigheten har till och med 2024-12-31 

betalt  ut 1 345 283 554 kronor till Industriklivets 

RRF projekt. (till 107 projekt) 

Målet är nytt, Energimyndigheten 

har inte tidigare rapporterat på 

detta mål.  

Grön återhämtning - 

Investeringar för industrins 

omställning (Industriklivet) 

SE-C[A]-I[I2]-T[6b] - Målet ska anses vara 

uppnått när sammanlagt minst 63,3 miljoner 

EUR har betalats ut till ett projekt som rör grönt 

stål till stöd för industriklivet. Belopp från andra 

unionsprogram eller unionsinstrument ska inte 

räknas med i detta belopp. Projektet ska i) 

överensstämma med de kriterier som anges i 

beskrivningen av åtgärden och ii) ha potential att 

bidra till att minska koldioxidutsläppen med 

ytterligare 1 000 000 ton koldioxid per år senast 

2035. Beräkningarna ska bekräftas av en 

oberoende rapport. 

Statens 

energi-

myndighet 

2026 Q2 Planenligt Energimyndigheten har betalt ut 263 966 000 till 

P2023-00262, "H2 Green Steel - integrerat 

vätgasbaserat stålverk". Projektet har en potential att 

minska koldioxidutsläppen med 5,2 miljoner ton 

koldioxid per år. 

Målet är nytt, Energimyndigheten 

har tidigare inte rapporterat på 

detta mål. 

Grön återhämtning - Lokala 

och regionala 

klimatinvesteringar 

(Klimatklivet) 

SE-C[A]-I[I1]-T[4] - Naturvårdsverket ska bevilja 

projekt som överensstämmer med de kriterier 

som anges i åtgärdens beskrivning och som 

totalt ska minska koldioxidutsläppen med 

ytterligare 230 000 ton per år under en förväntad 

tidsperiod på 16 år. 

Naturvårds-

verket 

2024 Q4 Klart 674 449   
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Fokusområde - Investering Mål Myndighet Uppfyllt Framsteg Nuläge Kommentar 

Grön återhämtning - Lokala 

och regionala 

klimatinvesteringar 

(Klimatklivet) 

SE-C[A]-I[I1]-T[5] - Naturvårdsverket ska bevilja 

projekt som överensstämmer med de kriterier 

som anges i åtgärdens beskrivning och som 

totalt ska minska koldioxidutsläppen med 

ytterligare 15 000 ton per år under en förväntad 

tidsperiod på 16 år. 

Naturvårds-

verket 

2025 Q4 Planenligt 0 

 

Grön återhämtning - Stöd till 

energieffektivisering av 

flerbostadshus 

SE-C[A]-I[I3]-T[8] - 600 000 kvadratmeter 

byggnader ska ha renoverats. Måttenheten är 

Atemp, som är en term som anger byggnadens 

golvyta och som energiprestandan ska baseras 

på. Atemp definieras som arean för samtliga 

våningsplan, vindsplan och källarplan med 

temperaturreglerade utrymmen, avsedda att 

värmas upp till mer än 10 °C och som begränsas 

av klimatskärmens insida. Area som upptas av 

innerväggar eller öppningar för trappa, schakt 

och dylikt inräknas. Area i garage, i byggnaden i 

ett bostadshus eller i andra lokaler än garage 

som inte är avsedda för bostadsändamål 

inräknas dock inte. 

Boverket 2025 Q4 Klart Målet 600 000 kvadratmeter uppnåddes under 2024.   

REPowerEU - 

Investeringsstöd för 

hyresbostäder och bostäder 

för studerande 

SE-C[F]-I[I2]-T[58] - Utbetalning av stöd till 6 720 

färdigställda bostäder 2025. Statistik för det 

totala antalet utbetalningar och antalet bostäder 

som uppfyller villkoren för att säkerställa att 

målgruppen nås, vilket innebär att 

investeringsstödet innehåller ett krav på högsta 

möjliga hyra samt att hyresvärden inte får neka 

en presumtiv hyresgäst att hyra en 

subventionerad bostad med argumentet att 

inkomsten är för låg, så länge personen eller 

hushållet har möjlighet att betala hyran. 

Uppgiften om hyra ska jämföras med icke 

subventionerade bostäder. 

Boverket 2025 Q4 Planenligt Totalt 9 397 bostäder har färdigställts.   
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Fokusområde - Investering Mål Myndighet Uppfyllt Framsteg Nuläge Kommentar 

REPowerEU - Stöd till 

energieffektivisering av 

flerbostadshus 

SE-C[F]-I[I1]-T[57] - 1 646 000 kvadratmeter 

byggnader ska ha renoverats. Måttenheten är 

Atemp, som är en term som anger byggnadens 

golvyta och som energiprestandan ska baseras 

på. Atemp definieras som arean för samtliga 

våningsplan, vindsplan och källarplan med 

temperaturreglerade utrymmen, avsedda att 

värmas upp till mer än 10 °C och som begränsas 

av klimatskärmens insida. Area som upptas av 

innerväggar eller öppningar för trappa, schakt 

och dylikt inräknas. Area i garage, i byggnaden i 

ett bostadshus eller i andra lokaler än garage 

som inte är avsedda för bostadsändamål 

inräknas dock inte. 

Boverket 2025 Q4 Planenligt Under 2024 har ytterligare 484 511 kvadratmeter 

renoverats. 

  

Utbildning och omställning - 

Resurser för att möta 

efterfrågan på utbildning vid 

universitet och högskolor 

SE-C[B]-I[I3]-T[31] - 5 600 ytterligare 

registrerade studenter på alla kurser som ges av 

universitetet under den aktuella terminen uttryckt 

i heltidsekvivalenter jämfört med utgångsvärdet 

på 300 400 registrerade helårsstudenter 2019, 

vilket ger totalt 306 000 heltidsstudenter under 

det fjärde kvartalet 2024. 

Universitets-

kanslers-

ämbetet 

2024 Q4 Klart 328 216 HST. Se dokumenten för Uppfyllande av 

mål och delmål för mål 4 (2024). 

Utbildning och omställning - 

Resurser för att möta 

efterfrågan på utbildning vid 

universitet och högskolor 

SE-C[B]-I[I3]-T[32] - 5 300 ytterligare 

registrerade studenter på alla kurser som ges av 

universitetet under den aktuella terminen uttryckt 

i heltidsekvivalenter jämfört med utgångsvärdet 

på 300 400 registrerade helårsstudenter 2019, 

vilket ger totalt 305 700 heltidsstudenter under 

det fjärde kvartalet 2025. 

Universitets-

kanslers-

ämbetet 

2025 Q4 Planenligt Ej påbörjad. Uppgifterna finns tillgängliga först 

när UKÄ rapporterar uppfyllande 

av mål 5 den 15 mars 2026. 
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6.3 Överlappning mellan RRF och andra EU-program 

Investering - Fokusområde Ingen 

över-

lapp-

ning 

EU-Program Mottaget 

belopp (kr) 

Förväntat 

belopp (kr) 

Beskrivning Myndighet 

Lokala och regionala 

klimatinvesteringar 

(Klimatklivet) - Grön 

återhämtning 

x 

    
Naturvårdsv

erket 

Investeringar för industrins 

omställning (Industriklivet) - 

Grön återhämtning 

x 

    
Statens 

energimyndi

ghet 

Stöd till energieffektivisering 

av flerbostadshus - Grön 

återhämtning 

x 

    
Boverket 

Stöd till energieffektivisering 

av flerbostadshus - 

REPowerEU 

x 

    
Boverket 

Järnvägssatsning - Grön 

återhämtning 

x 

    
Trafikverket 

Skydd av värdefull natur - 

Grön återhämtning 

x 

    
Naturvårdsv

erket 

Fler platser i regional 

yrkesinriktad vuxenutbildning 

(yrkesvux) - Utbildning och 

omställning 

 

-- Annat EU-

program -- 

(Europeiska 

fonden för 

justering för 

globaliseringseff

ekter för 

uppsagda 

arbetstagare 

(EGF)) 

875 000 000 875 000 000 EFG-stödet ges i form av ett samordnat paket med individanpassade åtgärder, där 

behovet av utbildning och utbildningens nivå ska anpassas till varje bidragsmottagares 

kvalifikationer och färdigheter. Stödet är riktat till enskilda arbetstagare, egenföretagare, 

tillfälligt anställda och visstidsanställda som blivit uppsagda inom det specifika projektet 

som beskrivs i ansökan. Stödet kan bland annat gå till individanpassade 

utbildningsinsatser, yrkesvägledning och validering av kunskaper. Detta är insatser som 

också kan ske inom regionalt yrkesvux, och möjlig överlapp skulle således kunna finnas 

mellan insatsområden för EGF-stödet och statsbidraget för regionalt yrkesvux. 

Skolverket bedömer att risken för dubbelfinansiering är låg. Beloppen omfattar samtliga 

mottagna RRF-medel för åren 2021-2023. 

Statens 

skolverk 
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Investering - Fokusområde Ingen 

över-

lapp-

ning 

EU-Program Mottaget 

belopp (kr) 

Förväntat 

belopp (kr) 

Beskrivning Myndighet 

Europeiska 

socialfonden+ 

930 000 000 930 000 000 Kommuner kan söka ESF+ pengar för att driva projekt som riktar sig mot liknande 

målgrupp som statsbidraget för regionalt yrkesvux. Skolverket bedömer att det kan 

finnas en möjlig risk för överlapp mellan ESF+ och RRF-medel fördelade inom regionalt 

yrkesvux vad gäller mål och fokusområden för insatserna. Detta då det handlar om 

insatser till vuxna (exempelvis komplettering av yrkes- och språkkunskaper, utbildning, 

vägledning) för att de ska kunna närma sig ett arbete och en ökad möjlighet till 

sysselsättning. Skolverket  bedömer dock att risken för dubbelfinansiering är låg. 

Beloppen omfattar samtliga mottagna RRF-medel för åren 2020-2023. 

REACT-EU 55 000 000 55 000 000 Skolverket ser att det kan finnas en möjlig risk för överlapp mellan målgrupp och insatser 

för React-EU och statsbidraget för regionalt yrkevux. Detta då insatserna riktades till 

kvinnor och män som blivit arbetslösa under pandemin och som behövde rustande och 

matchande insatser för att stärka sin ställning på arbetsmarknaden i syfte att snabbt 

komma i arbete. Exempelvis har React-EU-medel gått till kompetenshöjande insatser så 

som utbildning, språkträning och förstärkt studie- och yrkesvägledning för målgruppen 

vilket skulle kunna vara insatser som sker genom vuxenutbildning. Skolverket 

konstaterar att det finns ett överlapp mellan REACT-EU (inom ESF) och RRF (Fler 

studieplatser i regional yrkesutbildning för vuxna) men bedömer att risken för 

dubbelfinansiering är låg. Beloppen omfattar samtliga mottagna RRF-medel för året 

2020. 

Asyl-, 

migrations- och 

integrationsfond

en 

930 000 000 930 000 000 Kommuner kan ta del av EU-medel från AMIF och Skolverket ser att det kan finnas en 

möjlig risk för överlapp mellan syfte och målgrupp (nyanlända) för insatser inom 

statsbidraget för regionalt yrkesvux och målområde 2 inom AMIF. Detta då målområde 2 

syftar till att ” [---] främja och bidra till en ändamålsenlig integration av och social 

delaktighet för tredjelandsmedborgare” med det förväntade resultatet att bland annat 

”förbättrade utbildningsresultat och kunskaper i svenska”. Skolverket konstaterar att det 

kan finnas ett överlapp mellan AMIF och RRF (Fler studieplatser i regionalt yrkesinriktad 

vuxenutbildning) men bedömer att risken för dubbelfinansiering är låg. Beloppen 

omfattar samtliga mottagna RRF-medel för åren 2020-2023. 

Fler platser i yrkeshögskolan - 

Utbildning och omställning 

x 

    
Myndighete

n för yrkes-

högskolan 

Förvaltningsgemensam digital 

infrastruktur - Utbyggnad av 

bredband, digitalisering av 

x 

    
Myndighete

n för digital 

förvaltning 
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Investering - Fokusområde Ingen 

över-

lapp-

ning 

EU-Program Mottaget 

belopp (kr) 

Förväntat 

belopp (kr) 

Beskrivning Myndighet 

offentlig förvaltning och 

forskning 

Bredbandsutbyggnad - 

Utbyggnad av bredband, 

digitalisering av offentlig 

förvaltning och forskning 

x 

    
Post- och 

telestyrelsen 

Investeringsstöd för 

hyresbostäder och bostäder 

för studerande - Investeringar 

för tillväxt och bostadsbyggen 

x 

    
Boverket 

Investeringsstöd för 

hyresbostäder och bostäder 

för studerande - REPowerEU 

x 

    
Boverket 

Resurser för att möta 

efterfrågan på utbildning vid 

universitet och högskolor - 

Utbildning och omställning 

x 

    
Universitets-

kanslers-

ämbetet 

Äldreomsorgslyftet - Bättre 

förutsättningar för att möta den 

demografiska utmaningen och 

säkerställa integriteten i det 

finansiella systemet 

x 

    
Social-

styrelsen 
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Ordlista 

EU-kommissionens resultattavla 

EU-kommissionen har inrättat en särskild resultattavla för att visa framstegen i genomförandet 

av medlemsstaternas planer för återhämtning och resiliens inom var och en av de sex pelarna, 

och de framsteg som gjorts med genomförandet av planerna för återhämtning och resiliens 

avseende facilitetens gemensamma indikatorer.  

Finansieringsavtalet 

Finansieringsavtalet tydliggör skyldigheter och rättigheter vad gäller finansieringen 

och utbetalningarna av stöd från EU-kommissionen till Sverige.  

Förvaltningsförklaring 

Förvaltningsförklaring är en försäkran om att medel använts för avsett ändamål, att samtliga 

uppgifter som myndigheten har lämnat är fullständiga, korrekta och tillförlitliga. I 

förvaltningsförklaringen lämnas även en försäkran om att medel förvaltats med goda 

kontrollsystem och i enlighet med alla tillämpliga regler.  

Gemensamma indikatorer 

Gemensamma indikatorer är en sammansättning gemensamma parametrar för att kunna 

mäta, jämföra och uppskatta effekterna av åtgärderna inom EU som helhet.  

Genomförandebeslut 

På förslag från kommissionen godkänner Europeiska rådet genom ett genomförandebeslut 

bedömningen av den plan för återhämtning och resiliens som medlemsstaten lämnat in.  

Mål och delmål  

Enligt RRF-förordningen definieras mål som kvantitativa resultat och delmål som kvalitativa 

resultat.  

Sammanfattningsdokument 

Sammanfattningsdokumenten är en sammanställning över måluppfyllnad och kringdokument 

för en särskild åtgärd inom RRF. Slutsatserna i Sammanfattningsdokumentet underbyggs av 

bilagor där myndigheten mer detaljerat redovisar måluppfyllnaden och arbetet kring åtgärden. 

Pelare 

De nationella återhämtningsplanerna ska enligt RRF-förordningen stärka unionens och 

medlemsstaternas resiliens genom stöd till åtgärder som avser de politikområden av europeisk 

betydelse som bygger på följande sex pelare: grön omställning; digital omställning; smart, 

hållbar och inkluderande ekonomisk tillväxt; social och regional sammanhållning; hälsa, 

ekonomisk, social och institutionell motståndskraft samt politik för nästa generation. 
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RRF-förordningen 

Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2021/241 av den 12 februari 2021 om 

inrättande av faciliteten för återhämtning och resiliens. 



 

Ekonomistyrningsverket Fleminggatan 20 Tfn 08-690 43 00 

 Box 12028 www.esv.se  

 102 21 Stockholm  

 

ESV gör Sverige rikare 

 Vi har kontroll på statens finanser, utvecklar ekonomistyrningen  

och granskar Sveriges EU-medel. 

 Vi arbetar i nära samverkan med Regeringskansliet och myndigheterna. 


	Resultatinformation och förvaltningsförklaringar 2024 för den svenska återhämtningsplanen
	Förord
	Innehåll
	Sammanfattning
	1 Inledning
	2 Deltagande myndigheter i den svenska återhämtningsplanen
	3 Resultatinformation och förvaltningsförklaringar
	3.1 Informationsuppdraget
	3.2 Stöd till myndigheterna
	3.3 Mål och delmål
	3.3.1 Uppfyllande av mål och delmål
	3.3.2 Framsteg mot mål och delmål
	3.3.3 Rapportering av överlappning mellan RRF och annan EU-finansiering

	3.4 Förvaltningsförklaringar
	3.4.1 Tabell över insamlade förvaltningsförklaringar
	3.4.2 Myndigheter som rapporterat upptäckta oegentligheter eller på annat sätt lämnat kommentar i sin förvaltningsförklaring:
	3.4.2.1 Boverket:
	3.4.2.2 Länsstyrelsen Hallands län:
	3.4.2.3 Länsstyrelsen Västra Götalands län
	3.4.2.4 Naturvårdsverket:
	3.4.2.5 Post- och telestyrelsen:
	3.4.2.6 Socialstyrelsen
	3.4.2.7 Statens energimyndighet
	3.4.2.8 Statens skolverk:
	3.4.2.9 Trafikverket
	3.4.2.10 Universitetskanslersämbetet
	3.4.2.11 Uppsala universitet



	4 Klimatmärkta utgifter
	4.1.1 Klimatutgifter - Järnvägssatsning
	4.1.2 Klimatutgifter – Klimatklivet
	4.1.3 Klimatutgifter – Skydd av värdefull natur
	4.1.4 Klimatutgifter – Stöd till energieffektivisering av flerbostadshus
	4.1.5 Klimatutgifter – Industriklivet
	4.1.6 Klimatutgifter – Investeringsstöd för hyresbostäder och bostäder för studerande


	5 Principer för rapporteringen
	5.1.1 ESV validerar inte insamlat material
	5.2 Rapporteringstidpunkter

	6 Bilaga 1 – Myndigheternas rapportering i Hermes
	6.1 Myndigheternas rapportering – uppfyllande av mål och delmål
	6.2 Myndigheternas rapportering – framsteg mot mål och delmål
	6.3  Överlappning mellan RRF och andra EU-program

	Ordlista
	EU-kommissionens resultattavla
	Finansieringsavtalet
	Förvaltningsförklaring
	Gemensamma indikatorer
	Genomförandebeslut
	Mål och delmål
	Sammanfattningsdokument
	Pelare
	RRF-förordningen




